
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Черемушки 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 июня 2023 года № 17/5   

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Черемушки города Москвы, 

выделенных в 2023 году на 

проведение мероприятий по 

благоустройству в 2023 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Черемушки города Москвы М.В. Недашковского 

№ ЧЕ-08-328/23 от 16.06.2023 года,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать предложенное управой района Черемушки направление 

средств по программе стимулирования управы района Черемушки города Москвы 

на проведение мероприятий по благоустройству территорий района в 2023 году 

согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Черемушки города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник 

района Черемушки», бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом 

издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                               Д.Е. Беспалов 



 

 

Приложение  

к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Черемушки  

от 20 июня 2023 №17/5  

Мероприятия  

по благоустройству территорий района Черемушки в 2023 году  

за счет средств стимулирования управы района Черемушки города  

Москвы в 2023 году  

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ  

Ориентировочная 

стоимость работ (руб.) 

Благоустройство дворовых территорий в районе Черемушки города Москвы 

1 
 ул. Новочеремушкинская 

д.66 к.1 
Ремонт АБП 2 857 928,04 

2 ул. Наметкина д.9 Ремонт АБП 2 655 518,92 

3 ул. Наметкина д.9 к.1 Ремонт АБП 1 984 289,51 

4 ул. Цюрупы д.16 к.1 

Устройство резинового 

покрытия детской 

площадки 

3 772 560,90 

5 
ул. Архитектора Власова 

д.9 к.1 
Ремонт АБП 844 244,37 

6 
ул. Архитектора Власова 

д.9 к.2 
Ремонт АБП 1 399 731,05 

7 ул. Цюрупы д.22 к.1 Ремонт АБП 3 929 647,38 

8 ул. Наметкина д.15 Ремонт АБП 2 226 500,32 

9 ул. Обручева д.64/54 Ремонт АБП 5 866 658,31 

10 
ул. Новочеремушкинская 

д.55 к.2 
Ремонт АБП 2 324 747,13 

11 ул. Обручева д.35 к.2  Ремонт АБП 1 265 057,00 

12 
ул. Новочеремушкинская 

д.55 к.1 
Ремонт АБП 809 636,48 

13 ул. Гарибальди д.36  Ремонт АБП 2 069 888,65 

14 Квартал 24А Разработка ПСД 5 974 200,00 

15 

ул. Перекопская д.34 к.2, 

к.3, к.4 (спортивный 

кластер) 

СМР 28 010 428,43 

16 Ул. Каховка д.39 к.1 Устройство лестницы  601 259,02 

Благоустройство сквера, находящегося в ведении префектуры Юго-Западного 

административно округа города Москвы 

17 
Сквер гвардии полковника 

Ерастова  

Устройство опор 

освещения  
11 493 487,05 

Итого:  78 085 782,56 
 


